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I 
[Indenrigsministeren.] 

som alle i princippet har tiltrådt forslaget 
med den undtagelse, at tandlægeforeningen 
er betænkelig ved forslaget om, at ikke- 
nordiske tandlæger i særlige tilfælde skal 
kunne få tilladelse til at praktisere i Dan- 
mark. Jeg har imidlertid ikke ment at 
burde lægge vægt på denne betænkelighed, 
da som før nævnt en tilsvarende bestem- 
melse gennem lang tid hat været gældende 
for udenlandske læger. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til de lovforslaget ledsagende bemærknin- 
ger, skal jeg anmode tinget om en hurtig 
og velvillig behandling af forslaget. 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om erhvervsskattens afløsning 
i visse kommuner m. v. 

Forslaget går ud på en 2-årig forlængelse 
dels af den i 1959 gennemførte afløsnings- 
ordning for erhvervsskatten i 9 byområder, 
dels af fikseringen af de økonomiske udlig- 
ningstilsvar, der betales af Frederiksberg 
og Gentofte til Københavns kommune. 
De to ordninger, der siden 1959 er blevet 
forlænget to gange, nemlig i 1962 og 1963, 
har begge karakter af en erstatning til 
centralkommunen i forbindelse med op- 
hævelse af kommunal erhvervsbeskatning 
af omegnskommunernes skatteydere. Er- 
hvervsbeskatningen faldt bort i de 9 by- 
områder i 1959, men var allerede i 1937 
bortfaldet mellem København på den ene 
side og Frederiksberg og Gentofte på den 
anden. De i forbindelse med erhvervsskat- 
tens ophævelse i visse byområder i 1959 
fastsatte tilsvar udgør årligt i alt godt 20 
mill. kr., hvoraf ca. 15 mill. kr. betales 
København af dennes omegnskommuner. 

Selv om afløsningstilsvarene har været 
fikseret siden 1959-60, har der alligevel 
som følge af den stedfundne almindelige 
forøgelse af den kommunale personbeskat- 
ning fundet en ikke uvæsentlig formind- 
skelse af tilsvarsbeløbenes betydning sted. 
Medens afløsningstilsvarene i skatteåret 
1959-60 således betød en belastning for de 
betalende omegnskommuner svarende til 
gennemsnitlig ca. 7 pet. af deres lidskriv- 
ning af opholdskommuneskat, udgør til- 
svar sb eløbet for indeværende skatteår kun 
gennemsnitlig ca. 4 pet. af omegnskommu- 

nernes udskrivning af opholdskommune- 
skat. De i 1959 fikserede udligningstilsvar, 
der årligt svares til Københavns kommune, 
udgør ca. 16,8 mill. kr. for Gentoftes ved- 
kommende og ca. 8,1 mill. kr. for Frede- 
riksbergs vedkommende. 

Når de omhandlede afløsnings- og ud- 
ligningsordninger nu atter fóreslås forlæn- 
get uændret, er motiveringen i det væsent- 
lige den samme som ved sidste forlængelse, 
nemlig at undgå de mindre heldige virk- 
ninger, en revision af ordningerne vil kunne 
have på forløbet af de forhandlinger og 
undersøgelser, der stadig finder sted i 
Hovedstadkommunernes Samråd angående 
løsningen af en række organisatoriske og 
økonomiske problemer inden for hoved- 
stadsområdet. Jeg mener heller ikke at 
kunne se bort fra, at arbejdet i forskellige 
udvalg, såsom udvalget vedrørende for- 
enkling af ejendomsbeskatningen og byrde- 
fordelingsudvalget, vil kunne få betydning 
for udformningen af den eventuelle frem- 
tidige udligning mellem visse kommune- 
grupper. 

Under hensyn til de nævnte uafklarede 
forhold har jeg ment at burde foreslå en 
yderligere udskydelse af revisionen af denne 
lovgivning, og jeg har i så henseende ikke 
fundet, at udskydelsen bør ske for et 
kortere tidsrum end 2 år. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Her- 
ved har jeg den ære for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om, ændring i 
lov om erhvervsmæssig uddannelse -al ikke- 
faglærte arbejdere samt forslag til lov om 
ændring i lov om beskæftigelse og uddannelse 
af unge. 

Begge disse love indeholder en bestem- 
melse om, at forslag til revision af loven vil 
være at fremsætte i indeværende folketingsår. 

De ændringsforslag, jeg fremsætter, går 
begge ud på at ændre denne bestemmelse, 
således at forslag til revision af loven vil 
være at fremsætte senest i folketingsåret 
1967-68. 

Der er altså alene tale om at udskyde 
revisionen af disse love i 3 års og der stilles 
ikke i øvrigt forslag om ændringer i de 
nævnte love. 


